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Protokół Nr XV.2020 

z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 10 września 2020 roku 

1. Otwarcie XV sesji rady powiatu. 

Otwarcia XV sesji dokonał Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak. Otwieram XV sesję 

Rady Powiatu Żagańskiego. Stwierdzam, że w sesji uczestniczy 17 radnych, a wiec wszystkie  

uchwały będą prawomocne. Nieobecni Radni: Cecylia Brodzińska, Piotr Kowalski. Serdecznie 

witam Pana Starostę, Panią Skarbnik, Państwa Radnych oraz prasę. Punkt pierwszy uważam za 

otwarty, a więc przechodzimy do punktu drugiego. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Czy ktoś z Państwa ma jakieś zapytania do tego 

punktu? Proszę Pan Radny Chylak. 

Radny Paweł Chylak:  Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Panie i Panowie Radni, ja z takim 

pytaniem: dlaczego dzisiaj odbywa się sesja nadzwyczajna, w trybie nadzwyczajnym, trzy 

miesiące nie mieliśmy sesji, a teraz nagle coś się pali i musimy kopać studnię, proszę o 

wyjaśnienie, przeglądałem projekty uchwał, w projektach mamy wejście w życie przy przejęciu 

tych dróg 1 stycznia 2021 roku, nie wiem co jest powodem, że akurat jest sesja nadzwyczajna, 

można było zrobić spokojnie sesję zwyczajną. I Panie Przewodniczący, pytanie do Pana 

zgodnie z § 18 pkt.2 statutu Powiatu Żagańskiego, projekty uchwał powinny być zaopiniowane 

przez właściwe Komisje Rady, co z opiniami do projektów uchwał, które są dzisiaj 

zaproponowane w porządku dzisiejszych obrad, czy one są zaopiniowane, czy nie są i czy 

dopuszcza Pan do głosowania projekty uchwał niezaopiniowane?, dziękuję 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: dziękuję bardzo, proszę jeszcze Radny Zbigniew 

Białkowski. 

Radny Zbigniew Białkowski: Panie Przewodniczący, szanowni Radni, ja popieram stanowisko 

Radnego Chylaka i również przyłączam się do tego głosu i do tego pytania, z tego tytułu, że 

mieliśmy już wielokrotnie taką samą sytuację jak jest dzisiaj i w trakcie tej sytuacji ja prosiłem 

o to, żeby przynajmniej nam przekazywać wcześniej sprawozdanie z prac Zarządu, nie wiem 

jak się do tego odnosić, że tego sprawozdania nie mamy, ja wiem, że porządek przedstawiają 

Radni, ale to Radni ponoć z Zarządu przedstawili, a więc  nie chcą pochwalić się tym co robili, 

czy też może my to mamy odebrać, że być może za wiele nie robili skoro nie mają się czym 

chwalić i żeby nie było takich wypowiedzi jak moja, to bardzo bym prosił, kolejny raz, o to, 

żeby przy budowaniu czy konstruowaniu w ten sposób sesji,  następnym razem znowu 

występowały takie elementy, jak również zastanawia mnie to, dlaczego zostały wycięte 

interpelacje, jak również zapytania, może uciekamy od trudnych pytań, a takich pytań trochę 

trudnych jest, na przykład w Żaganiu Ginekologia, o której chcielibyśmy się dowiedzieć. 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Panie Zbyszku proszę o pytanie do porządku obrad, 

a nie rozwodzenia się nad różnymi rzeczami, na to będzie czas na zwyczajnej sesji, o której 

poinformuję Pana w dniu dzisiejszym, kiedy będzie, a będzie wkrótce. 

Radny Zbigniew Białkowski: dobrze, zatem pytam co stało na przeszkodzie żeby wyciąć 

interpelacje i zapytania, bo one również mogły się znaleźć w dzisiejszym porządku, tym 

bardziej, że tworzył ten porządek Zarząd, zgłaszający sesję, czyli Zarząd. Jak również 

zastanawiam mnie to jak będziemy omawiać projekty uchwał? Kiedy one wpłynęły do urzędu? 

Kiedy powinny były być opiniowane i dlaczego dopiero dzisiaj są podejmowane? 
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Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: od Zarządu wpłynął wniosek o zwołanie sesji 

nadzwyczajnej, ze względu na konieczność przekazania dróg do odpowiednich gmin. W 

związku z tym, że muszą się te uchwały ukazać do końca września, czternastodniowy termin 

ukazania się tych uchwał musi być zachowany, takie jest prawo i nie ma co z tym dyskutować, 

więc dlatego ta sesja została zawołana. Co do opiniowania, po to się zebraliśmy dzisiaj tutaj, 

żeby zaopiniować dzisiaj te uchwały i możemy je przeanalizować i na temat tych uchwał 

możemy dzisiaj otrzymać wyczerpujące wiadomości i zaopiniować je, również w podgrupach, 

jeżeli Pan życzy sobie w komisjach. Osobiście uważam, że możemy przedyskutować to na sesji. 

Co do porządku obrad, przedstawia go wnioskodawca, więc tu nie dyskutuję. Co do sesji 

nadzwyczajnej, nasza sesja nadzwyczajna jest sesją trzecią i zwoływana jest w naprawdę 

nadzwyczajnych sytuacjach. Kolejna sprawa, nigdy nie było i najprawdopodobniej nigdy nie 

będzie interpelacji na sesji nadzwyczajnej, jest ona zwoływana na wyraźny wniosek 

zgłaszającego, a nie według standardowych procedur. 

Radny Zbigniew Białkowski: zgłaszającym sesję  był Zarząd dlatego nie rozumiem, dlaczego 

Zarząd nie dodał punktu: interpelacje, wnioski, zapytania oraz sprawozdanie Zarządu z prac 

wykonanych w tym okresie, z tego tytułu, że dawno nie było sesji.  I był ten czas, żeby pewne 

rzeczy można było przygotować, przekazać, a nie koniecznie organizować w tej formie sesję. 

Ja dopiero w poniedziałek o godzinie 16.00 zostałem poinformowany o sesji (sesja odbyła się 

w czwartek). 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: więc został Pan skutecznie poinformowany, skoro 

Pan jest. Co do porządki, wnioski, interpelacje będą na zwyczajnej sesji. Program sesji 

nadzwyczajnej ustala wnioskodawca. Na sesji zwyczajnej będzie Pan miał wnioski i wszystko 

co Pan sobie życzy. O sesji zwyczajnej zostanie Pan poinformowany na końcu sesji. 

Radny Paweł Chylak: Panie Przewodniczący mówił Pan, że dzisiaj będziemy mogli sobie 

podyskutować na temat opinii, ale komisje są po to, żeby właśnie się specjalnie spotykać i 

zaopiniować takie uchwały, a Pan mówi żeby komisje się specjalnie nie spotykały tylko dzisiaj 

to załatwimy, gdzie tu w porządku obrad literalnie jest wpisane „zaopiniowanie projektów 

uchwał”, tu mamy „podjęcie uchwały”, jak Pan chce realizować porządek obrad jak Pan nie ma 

wypisanego opiniowania uchwał? 

Starosta Henryk Janowicz: ustawa o samorządzie powiatowym mówi jasno, zwałujemy sesję 

na wniosek Zarządu, przygotowujemy dokumenty i przedstawiamy Radzie. Mamy 5 uchwał  

z czego jedna dotyczy pracy aptek, dwie przekazania gruntów, z czego jedna pod drogami i 

zmiany kategorii dróg. Żaby cokolwiek miało miejsce  muszą nastąpić, najpierw pewne 

uzgodnienia, ustalenia, muszą być przygotowania merytorycznie i pod względem prawnym. 

Ponadto na to potrzebny jest czas i żeby zdążyć przekazać te drogi od 1 stycznia 2021 r., dlatego 

zwołaliśmy dzisiaj tą sesję, bo czekaliśmy wcześniej na opinie i uzgodnienia i coś takiego 

uzyskaliśmy i w poniedziałek Zarząd podjął decyzję o zwołaniu dzisiejszej sesji, żeby zdążyć,  

żeby strona, która oczekuje na te uchwały  czyli Gminy miały czas na podjęcie swoich uchwał 

i przyjęcie tych gruntów i zadań jakimi są przejęcie dróg.  

Jeżeli chodzi o prace Zarządu, Zarząd spotykał się w lipcu i sierpniu kilkanaście razy, na 

ostatnim Zarządzie dyskutowaliśmy o tym, że będziemy wcześniej przedstawiać informację 

z prac Zarządu Radnym, bo taką podjęliśmy decyzję i będziecie dostawać informacje na 

bieżąco. My nigdy nie ukrywaliśmy dokumentów przed  nikim, można przyjść, poczytać, 

sprawdzić, spotkać się, ustalić, wyjaśnić, nawet skserować jeżeli można skserować.  
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Przy każdej uchwale będę omawiał czego dotyczy, gdzie dana droga się znajduje i jakie są 

uzgodnienia, gdzie, dlaczego, co się później będzie działo, dlaczego do nas gmina wystąpiła 

z takim wnioskiem.  

Starosta zawrócił uwagę, że na terenie całego kraju odbywają się sesje nadzwyczajne, po to 

żeby zachować procedury czasowe.  

Starosta Henryk Janowicz: jeżeli chodzi o Ginekologię, Panie Białkowski, to szpital w Żaganiu 

został wyznaczony do walki z chorobami zakaźnymi, a przede wszystkim z koronowirusem, 

my musimy spełniać te kryteria, te zadania, musimy być przygotowani. Jest to szpital 105. 

Kresowy i on realizuje te zadania i robi to bardzo dobrze, mieszkańcy są zadowoleni, służby są 

zadowolone i co najważniejsze, Wojewoda ma zabezpieczenia, jeżeli chodzi o tę pandemię  w 

całym województwie i my z tych zadań się wywiązujemy, oprócz tego mamy izolatorium, które 

mieści się na ul. Nowogródzkiej w Żaganiu, dostaliśmy dodatkowe zadanie, żeby zwiększyć 

ilość łóżek. To jest szpital 105 Wojskowy, mają swoją dyrekcję, mają nad sobą Ministerstwo, 

my jesteśmy częścią tego szpitala i robimy wszystko, co do nas należy. Ja słyszę różne rzeczy, 

a tym decyduje Narodowy Fundusz i Ministerstwo Obrony Narodowej. 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: zarządzam przerwę i wspólne posiedzenie  

wszystkich komisji, żeby zaopiniować dzisiejsze uchwały.  

Radny Leon Cuprych: W kwestii formalnej, proszę odwołać to co przed chwilą Pan powiedział, 

czas na zebranie się komisji był i do sięgnięcia do dokumentów, a teraz po co będziemy się 

spotykać? Każdy zna dokumenty, jakie zostały przekazane.  

Radny Jacek Grzelak: przed każdą uchwałą możemy przedyskutować daną uchwałę, Starosta 

zobowiązał się każdą zreferować. Nie widzę różnicy dlaczego mielibyśmy się teraz spotkać 

wszyscy razem na Komisji, jeżeli możemy to przedyskutować teraz na sesji. Proszę Pana 

Przewodniczącego przed każdą uchwałą uruchomienie dyskusji, zadawanie pytać, a potem 

przejście do głosowania.  

Starosta Henryk Janowicz: O tych uchwałach rozmawialiśmy przynajmniej na trzech ostatnich 

sesjach i na komisjach,  tu nie ma nic, co by się znalazło znikąd, te procedury trwają dość długo. 

A jeżeli chodzi o pracę aptek, my to wałkujemy od kiedy powiat istnieje. O tym cały czas się 

mówi, np. przekazanie gruntów ta sprawa znana jest przynajmniej od roku, wszystkie sprawy 

są znane od dłuższego czasu, a niektóre od kilku lat.  

Pan Starosta Henryk Janowicz wskazał, że sesja nadzwyczajna jest zwoływana na wniosek 

Zarządu  i będzie na sesji czas na dyskusję, na sprawdzenie i przeanalizowanie uchwał i będzie 

czas na omówienie i przegłosowanie.  

Radny Tomasz Hucał: przychylam się do głosu Radnego Jacka Grzelaka i zwracam uwagę, że 

różnica między komisją a sesją jest taka, że na komisjach nie ma mediów i transmisji na żywo, 

a druga sprawa jest taka, że nie ma tutaj żadnych mocnych wrzutek o umorzeniach ZUS-u,   

o milionach dla kościoła, więc myślę, że nie warto tutaj podpatrywać ukrytej prawdy w pięciu 

uchwałach o przekazaniu dróg. 

Radny Tomasz Hucał zwrócił uwagę, że zawsze jest możliwość przed pojęciem uchwały 

o zapytanie Pana Starosty czy innego członka Zarządu lub Pani Sekretarz o wyjaśnienia,  

i  zaapelował o zaprzestaniu dyskusji, zwracając uwagę, że jest mocno przesadzona. 

Radny Paweł Chylak: nasza dyskusja nie jest przesadzana, przecież zgłaszam, żeby odbyły się 

Komisje, na których możemy podyskutować, ale nie dzisiaj, ale pytam dlaczego wcześniej się 

nie odbyły. To nie jest pierwszy raz kiedy była sesja nadzwyczajna i wtedy wnioskowaliśmy, 

żeby Komisje się odbyły, a nie tak Jak Pan Wiceprzewodniczący sugeruje, pod media, przecież 

mogły odbyć się wczoraj. Pan Panie Przewodniczący, ma Pan wpływ na Przewodniczących 

Komisji, to jest Wasza koalicja, to Wy decydujecie czy się spotykamy czy nie spotykamy. 
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Radny Leon Cuprych: chciałem zgłosić wniosek formalny, żeby poddać porządek obrad pod 

głosowanie i skończmy dyskusję.  

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak przyjął wniosek radnego Cuprycha, cofnął decyzję o 

zarządzeniu przerwy i  poddał pod głosowanie porządek obrad. 

Porządek obrad został przyjęty przy udziale 17 radnych, 16 za, 1 przeciw 

Protokół z elektronicznego głosowania na zatwierdzeniem porządku obrad stanowi załącznik 

do protokołu z obrad sesji. 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1.  Otwarcie XV sesji rady powiatu. 

2.  Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały Nr XV.1.2020 w sprawie pozbawienia dróg nr 1081F, ul. Młyńskiej i 

Witosa w Gozdnicy kategorii dróg powiatowych. 

4. Podjęcie uchwały Nr XV.2.2020 w sprawie pozbawienia drogi nr 2702F, ul. Kolejowej w 

Iłowej kategorii dróg powiatowych. 

5. Podjęcie uchwały Nr XV.3.2020 w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej oznaczonej  

nr działki 277 w m. Szczepanów do kategorii dróg powiatowych. 

6. Podjęcie uchwały Nr XV.4.2020 w sprawie zmiany uchwały nr XI.9.2020 Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu żagańskiego w 2020 r.   

7. Podjęcie uchwały Nr XV.5.2020 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 

nieruchomości na rzecz Gminy Szprotawa. 

8. Zamknięcie obrad XV sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 

 

3. Podjęcie uchwały Nr XV.1.2020 w sprawie pozbawienia dróg nr 1081F, ul. Młyńskiej i 

Witosa w Gozdnicy kategorii dróg powiatowych. 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i poprosił o zreferowanie tej 

uchwały Pana Starostę.   

Starosta Henryk Janowicz: ul. Młyńska i Witosa mieszczą się w miejscowości Gozdnica, droga 

nr 1081 F. Miasto Gozdnica zwróciło się do nas z propozycją przejęcia tych ulic łącznie 

 z gruntami i całą infrastrukturą. My po przygotowaniu odpowiedniej dokumentacji 

decydujemy się przekazać te ulice, kilometraż w projekcie uchwały jest podany, łącznie  

z podaniem w metrach kwadratowych i hektarach. Miasto i Gmina chce zarządzać tymi 

drogami, w zamian my, w ramach dobrej współpracy, przekazujemy i zmieni się kategoria drogi 

i zmieni się właściciel drogi, z powiatowej na gminną. Żeby to doszło do skutku musieliśmy 

zażądać opinii, czekaliśmy na te opinie, z Zarządu Dróg Wojewódzkich i z innych instytucji, te 

opinie przyszły pozytywne i dlatego zwołaliśmy sesję nadzwyczajną. Dalsza część drogi to jest 

od tablicy miejscowości Gozdnica do tablicy miejscowości Wymiarki i jest drogą powiatową, 

w większości w 80 % drogą nieutwardzoną, jest drogą szutrową i użytkowaną przez grzybiarzy 

i  pracowników leśnych.   

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję. 

  Radny Paweł Chylak: Wniosek Gminy Gozdnica wpłynął 13 lutego 2020 r., a na kolejne dwie 

  drogi wnioski wpłynęły w czerwcu, tu wychodzi na to, czy procedura była tu wyjątkowo dłuższa 

  czy były jakieś problemy jeżeli chodzi o przekazanie drogi, dlaczego tak długo był  

  rozpatrywany, aż od lutego. 

  Starosta Henryk Janowicz: Bardzo prosta sprawa: opinie, ta droga, te ulice przecinają się  

  z  drogą wojewódzką, a z drugiej strony są urządzenia, o których wcześniej wspominałem, nowe  

  wbudowane i stare nasze, musieliśmy to wszystko przygotować, uzupełnić i tak, że jak coś  

  przekazujemy, to tak żeby dwie strony były zadowolone. I co najważniejsze, jeżeli zmieniamy 

   kategorię drogi, schodzi to do drogi gminnej, jest dalej drogą publiczną, ale o innym 
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strategicznym działaniu.  Ja nie jestem z tych co się będą pandemią zasłaniał, po prostu, 

procedury. 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Czy są jeszcze jakieś pytania w przedmiotowej 

uchwałę? 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, przy udziale 17 radnych. 

Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XV.1.2020 w sprawie pozbawienia dróg 

nr 1081F, ul. Młyńskiej i Witosa w Gozdnicy kategorii dróg powiatowych., stanowi załącznik do 

protokołu. 

4. Podjęcie uchwały Nr XV.2.2020 w sprawie pozbawienia drogi nr 2702F, ul. Kolejowej w 

Iłowej kategorii dróg powiatowych. 

Starosta Henryk Janowicz: Droga ta ma inną numerację, bo jest to ulica, przekazujemy ulicę, po 

ustaleniu z władzami gminy musieliśmy tam dokonać pewnych napraw: w poboczu, jak i w 

chodniku i  w samej jezdni, oprócz tego wyciąć niezbędne drzewa. Ta ulica, tak naprawdę, 

zaczyna się od drogi wojewódzkiej i kończy przy stacji kolejowej, jest to krótka ulica, sama 

nazwa droga powiatowa nic nie mówi, jest to bardziej kategoria gminna i po tych wszystkich 

ustaleniach, wyjaśnieniach i zrobieniu wszystkiego, co mieliśmy zrobić. To jest typowa droga 

gminna, o innej numeracji, ale jest typową drogą gminną. 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję. 

Radny Paweł Chylak: Ja chciałem spytać, nie wiem czy to jest błąd , czy to jest prawda, w 

uzasadnieniu jest, że  5 czerwca 2019 r. wpłynął wniosek, czy w 2020 roku? 

Starosta Henryk Janowicz: w 2020 roku, na temat przekazania tej ulicy rozmowy toczyły się już 

od pięciu lat. To nie jest tak, że ktoś chce wziąć drogę na swoje utrzymanie, pięć lat trwały 

rozmowy, wykonaliśmy pewną pracę i zostało to przyjęte. 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił o poprawienie w uzasadnieniu na rok 2020, 

datę wpłynięcia wniosku, stwierdził, że nie ma więcej pytań,  odczytał projekt uchwały i poddał 

pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, przy udziale 17 radnych.  

Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XV.2.2020 w sprawie pozbawienia drogi nr 

2702F, ul. Kolejowej w Iłowej kategorii dróg powiatowych. 

5. Podjęcie uchwały Nr XV.3.2020 w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej oznaczonej  

nr działki 277 w m. Szczepanów do kategorii dróg powiatowych. 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak przeczytał treść projektu uchwały i poprosił Pana 

Starostę o wprowadzenie.  

Starosta Henryk Janowicz: Ta procedura jest trochę inna, ciąg drogi powiatowej przerywał się 

i zaczynała się droga gminna, potem droga powiatowa, a to co było  gminną było powiatową i 

robiąc porządki, jeżeli co chodzi o geodezję i ustalając wcześniejsze zapisy, doszliśmy do 

wniosku, że drogę którą utrzymujemy w samym Szczepanowie jest drogą gminną, a droga, 

którą nie utrzymujemy, jest drogą nieutwardzoną Gmina utrzymuje, a jest to droga powiatowa 

i żeby to uregulować i uporządkować, żeby ciąg drogi był jednakowy i żeby nie było tam 

uchybień, jeżeli chodzi o sprawy geodezyjne, wystąpiłem z wnioskiem do Pana Burmistrza i 

Radnych Miasta i Gminy Iłowa, żeby to uregulować i kończymy tą procedurę. Te uzgodnienia 

naprawdę długo trwają i tu zmieniamy. Z jednej strony porządkujemy i podnosimy kategorię 

do drogi powiatowej, a z drugiej strony zmieniamy ciąg drogi i wyznaczamy jedną drogę jako 

drogę powiatową i mamy to uporządkowane i  to jest droga 1083F i jedziemy do Jankowej i 

można jechać dalej do Żar.   

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak zwrócił uwagę, że tu w uzasadnieniu też może być 

błąd w dacie, w dacie wpłynięcia wniosku jest rok 2019, czy to był rok 2020. 
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Starosta Henryk Janowicz: być może jest tam błąd, jednak niemniej chcę podkreślić, że te 

procedury bardzo długo trwają, my się pięć lat z tym borykamy, mógł się pomylić urzędnik, 

nie przeczę, ale o tej sprawie już od pięciu lat rozmawiałem z władzami Gmin. 

Radny Jerzy Bielawski: My teraz musimy zdecydować, czy coś będziemy zabierać od Gmin, 

przypomnę teraz wszystkim, że ustawa o drogach mówi tak, co to jest droga powiatowa? Ja, 

będąc Starostą, chciałem to uporządkować, poprzyjmowaliśmy wszelkiego rodzaju drogi, i się 

okazało, że droga powiatowa to jest droga ze stolicy gminy do stolicy powiatu i ze stolicy gminy 

do drugiej gminy, dla przykładu, Gmina Wymiarki - Gmina Gozdnica, to jest droga leśna, ale 

tak, to jest ze stolicy, Gmina Wymiarki - Gmna Iłowa przez Czyżówek to jest droga, my tej 

drogi nie powinniśmy przyjmować, byłem i jestem przeciwny, wtedy chciałem to 

uporządkować, jeżeli droga gdzieś się kończy, kończy się , na przykład droga na Świętoszów, 

wtedy tam jest droga wojewódzka, nasza jest powiatowa, chciałbym, żeby ta droga, teraz 

dostaniemy z Ministerstwa Obrony, Rząd wspiera tę drogę, chciałbym, żeby to była droga 

wojewódzka,  jeżeli mamy mówić szczerze, to nie powinniśmy żadnych dróg przyjmować, 

oddać dla Wójtów, pozostawić tylko te drogi, które są drogami bezpośrednimi, tu powinniśmy 

pilnować naszego budżetu, będą to koszty utrzymania dróg. 

Starosta Henryk Janowicz: Szanowna Rado,  Pan Jerzy Bielawski nie zrozumiał, o co chodzi, 

my mówimy cały czas o drodze powiatowej naszej, mówimy o odcinku w ciągu drogi, jest 

droga powiatowa od skrzyżowania z drogą wojewódzką, jedziemy przez Żaganiec, 

Szczepanów do Jankowej, do Żar, do Wymiarek, łączymy stolice miejscowości, stolice 

powiatu.  

Starosta Henryk Janowicz zwrócił się do Radnego Jerzego Bielawskiego i narysował odcinek 

drogi, żeby zobrazować, o który odcinek drogi toczy się dyskusja. 

Starosta Henryk Janowicz: Nam zabrano 200 m drogi, a dano nam, wokół,  200 m 

nieutwardzonej. Nieutwardzoną oddajemy Gminie, a zabieramy utwardzoną, którą do tej pory 

przez dziesiątki lat utrzymywaliśmy, między innymi i Pan, Panie Jerzy Bielawski, też tą drogę 

utrzymywał i nawet o tym nie wiedział. Ja robiąc program geodezyjny, naprawiając  geodezję 

w powiecie żagański, w to co weszła Rada ten  duży projekt za kilkadziesiąt milionów, 

porządkujemy te rzeczy, ta droga zawsze była w utrzymaniu Powiatu i łączy się ze stolicami 

gmin, powiatu a nawet województw, powiem dalej, zawsze na utrzymanie zimowe  

i na utrzymanie bieżące tam były dawane środki, bo nikt nie wiedział, że to jest droga gminna, 

a tamto powiatowe, my to tylko napoprawiamy.  Zasięgając opinii, wszyscy okazali zdumienie, 

że takie coś miało miejsce przez tyle lat.  

Jeszcze wracając do tej drogi na Świętoszów, ta droga była i jest powiatowa i po stronie powiatu 

żagańskiego i po stronie powiatu bolesławieckiego, i ja jako Starosta poprzedniej kadencji 

wyrażałem zgodę, jako właściciel gruntów, po przeciwnej stronie, gdzie budowano nowe 

mosty, przyczółki i tam jest nasz udział, jako powiatu żagańskiego, też jest, są to drogi 

powiatowe, drogi o znaczeniu, nikt nam nie dawał pieniędzy, mamy podpisane umowy, 

pieniądze mamy, czekamy tylko na rozstrzygnięcie, żeby już ogłaszać przetarg, a więc to są 

procedury, które są praktycznie za nami. 

Radny Paweł Chylak: W uzasadnieniu mamy napisane, ze jest to powierzchnia 0,18 ha, czyli 

jest to 18 arów, czyli mając na uwadze szerokość drogi, jest to odcinek ok. 200 m, tak więc 

jeżeli chodzi o koszty, to tutaj Pana Starostę popieram i jest to uporządkowanie i jest, jak 

najbardziej zasadne jej przejęcie.  

Radny Jerzy Bielawski: Ja tylko chcę wyjaśnić, że nikt z Wymiarek, ze stolicy Wymiarek do 

stolicy Żagania nie jeździ przez Szczepanów, nie jeździ, nie jeździł i nie będzie jeździł. Ze 

stolicy Iłowej do Żagania nikt nie będzie jeździł przez Szczepanów, chciałem tylko na to 

zwrócić uwagę.  

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak zwrócił się do Radnego Jerzego Bielawskiego i 

powiedział, że on, akurat,  do Wymiarek  tamtędy jeździ.  
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Starosta Henryk Janowicz: Zarząd, który zarządza powiatem i Rada, która decyduje, musi 

wziąć pod uwagę dwa warianty, jeżeli na drodze relacji Konin Żagański - Wymiarki doszłoby 

do kolizji, moim obowiązkiem jest wyznaczyć objazd. Zawsze droga Szczepanów jest drogą 

newralgiczną, jak likwidowano magazyny w Jankowej Żagańskiej musiałem wyznaczyć 

objazdy pojazdów ciężarowych, między innymi Szczepanów, między innymi Jankowa. Jak 

wyznaczałem trasę mieszkańcom, żeby się połączyli z Gminą Wymiarki, Iłowa, Gozdnica czy 

miastem takim jak Żary i jechali do Szpitala 105, między innymi wyznaczałem przez 

Szczepanów. Trudno powiedzieć, żeby mieszkańcy nie korzystali, żeby pojechać do stolicy 

gmin, a nawet do Szpitala 105 z Przychodnią.  

 Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta przy udziale 17 radnych, 16 radnych za, 1 przeciw 

Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XV.3.2020 w sprawie zaliczenia drogi 

wewnętrznej oznaczonej nr działki 277 w m. Szczepanów do kategorii dróg powiatowych. 

6. Podjęcie uchwały Nr XV.4.2020 w sprawie  zmiany uchwały nr XI.9.2020 Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu żagańskiego w 2020 r.   

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i poprosił o zreferowanie tej 

uchwały Panią Sekretarz. 

Sekretarz Iwona Hryniewiecka: Nowy plan dyżurów aptek będzie obowiązywał od 1 października do 

31 grudnia 2020 r., zmiana polegać będzie na przejęciu dyżurów, dotychczas pełnionych przez Aptekę 

„Rumianek” w Małomicach i przyjmuje te dyżury Apteka „Rumianek” w Szprotawie, to jest jeden 

właściciel. Lubuska Okręgowa Izba Aptekarska i Gminy nie zgłaszały żadnych uwag.  

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak rozpoczął dyskusję w przedmiotowej uchwale. 

Radny Paweł Chylak:  W podstawie uchwały mamy, tak jak Pani Sekretarz nam przedstawiła, gminy 

zaopiniowały pozytywnie, w uzasadnieniu wiemy, że tu chodzi o przeniesienie  

z „Rumianek II” w Małomicach do Szprotawy „Rumianek”, ale ja mam takie pytanie, co  

z Apteką Centrum Zdrowia ze Szprotawy, ponieważ 27 maja ta Apteka poinformowała Lubuską Izbę 

Aptekarską o braku możliwości pełnienia dyżurów w porze nocnej, a sprawa dotyczy COVID i braku 

personelu, a mają wpisane dyżury: 14 września, 3 października, 22 października, 11 listopada, 29 

listopada, 18 grudnia,  oni oficjalnie poinformowali Lubuską Izbę Aptekarską. Pismem z 27 maja 

Apteka Centrum Zdrowia w Żaganiu też się dowiedziała od Spółki Optimum o niepełnieniu dyżurów w 

porze nocnej, a w harmonogramie są ujęci: 9 września, 28 września, 17 października, 5 listopada, 24 

listopada, 13 grudnia, czyli oficjalnie poinformowali , że tych dyżurów nie będą pełnić, czy my możemy 

w harmonogramie podjąć tą uchwał, skoro mamy taką informację, czy Państwo, o tej informacji, w 

ogóle nie wiecie? I pytanie mam takie do Pana Starosty: czy wszystkie apteki w powiecie żagańskim 

pełnią dyżury nocne w godzinach, tak jak jest napisane w harmonogramie, proszę powiedzieć 

konkretnie, czy jeżeli ta apteka ma wpisane od 9.00 do 8.00 rano, to czy ta apteka pełni ten dyżur, czy 

dyżury pełnione są tylko do godziny 22.30, tak jak chcieli aptekarze? W związku z tym wszystko jest 

nieprawdą w harmonogramie, jeżeli nie ma dyżurów nocnych, to uchwała jest tylko dlatego, żeby 

uspokoić Wojewodę. Panie Starosto, pamiętam przy tamtej dyskusji, złożyłem taki wniosek do pana 

jako Przewodniczącego Konwentu Starostów Województwa Lubuskiego, żeby starać się uregulować 

prawnie, żeby to było zgodnie z prawem, bo te przepisy prawne są niespójne. Proszę, żeby Pan nam 

zdał relację co było robione, przez Pana w tym zakresie, żeby to uporządkować, na Konwencie, jakieś 

pisma, rozmowy, spotkania. I następne, w jaki sposób będą ustalane harmonogramy dyżurów aptek na 

2021 rok, czy będą to takie konsultacje przez wywieszenie w BIP-ie i nie będzie spotykania z 

kierownikami aptek czy będą spotkania z kierownikami aptek, żebyśmy mogli usłyszeć jakie oni mają 

swoje spostrzeżenia. 

Radny Zbigniew Białkowski: W związku z tym, że czytamy w uzasadnieniu to co Pan Radny Chylak 

powiedział, projekty uchwał zostały zaopiniowane przez wszystkie gminy z powiatu żagańskiego oraz 

przez Lubuską Okręgową Izbę Aptekarską, ja bym bardzo prosił, żeby  przekazano kopie tych opinii, 
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bo chciałbym się z nimi zapoznać, ponieważ nie miałem okazji zrobić tego na Komisjach, które miały 

być, dlatego proszę o ich przekazanie, tylko proszę, żeby je przekazać drogą mailową, więc bardzo bym 

prosił, żeby do mnie trafiły. 

Starosta Henryk Janowicz: Na Konwencie Starostów, w lipcu, miało miejsce zajęcie stanowiska i 

przesłanie dokumentów do Ministerstwa jeżeli chodzi o pracę aptek, ten problem dotyczy wszystkich 

powiatów na terenie całej Polski. Stanowisko jest podjęte, wysłane, dokumenty podpisałem, jeżeli 

chodzi o województwo lubuskie, nie wiem co do tego Ministerstwo, nie wiem co na to Izba Aptekarska, 

wiem jedno, od kilkudziesięciu lat bawimy się z tymi aptekami, wiem , że są problemy, wiem, że wolny 

rynek powoduje, to co powoduje, każda apteka ma swoje upodobania, jedni chcą pracować dłużej, 

drudzy krócej, jedni sprzedają to, drudzy co innego,  nad tym czuwa Izba, a my musimy podejmować 

uchwały, ktoś tu powiedział, żeby się przypodobać Wojewodzie, nie, nikt się nie musi przypodobywać 

Wojewodzie, bo tak, jak na Powiat tak i na służby Pana Wojewody, jak i na służby inne jest odpowiednia 

ustawa, która to reguluje, może ma jakiegoś tam bubla prawnego, nie wiem, na to ma największy wpływ 

Fundusz, dyrektor Narodowego Funduszu i jego dyrektorzy  regionalni. A dlaczego?, bo jest w dużej 

mierze refundacja leków, ludzie chodzą kupują i Pan dyrektor powinien niektóre apteki, zwracać na to 

uwagę, oni mogliby wymusić, my chcemy to zmienić. Tak, że to nie jest tak, ze my nic nie robimy, ani 

Zarząd, ani pracownicy, ani Konwent, my dużo robimy, tylko, że nasze obrady zakończyły się tym, że 

teraz jest ta pandemia  i od tamtego czasu nie zwołałem żadnego Konwentu Starostów, ale wymieniam 

informacje, wysyłam dokumenty, robię spotkania zdalnie, wymieniam informacje i przepływ 

dokumentów istnieje i nie wiem czy Ministerstwo dopowie, jak odpowie, wiem tylko, że pomysłów jest 

wiele, miedzy innymi ten z Narodowym Funduszem. Próbujemy coś naprawić, co jest złe, bo dla mnie 

to jest taki bubel, z którym my się wszyscy męczymy od kilkudziesięciu lat i to jest jedyna forma 

naprawy. Proszę zrozumieć, ja do niczego  nie podchodzę obojętnie, ani Zarząd. Zarząd naprawdę często 

się spotyka i ciężko pracuje, te problemy, które pojawiają się w samorządach, te problemy się nie biorą 

z dnia, miesiąca, to są problemy, które rozwiązujemy na bieżąco i musimy też wracać, cofać się, i 

naprawiać pewne rzeczy, co kiedyś były, bo coś się zmieniło, albo coś innego wynikło i to robimy. Na 

Konwencie zawsze, i to co nie jest przekazywane na sesji Rady Powiatu, są to czasami dobre 

spostrzeżenia, staram się wdrożyć i omówić. Jeżeli chodzi o dokumenty, Panie Białkowski, to może Pan 

zostać, powiem odpowiedniemu pracownikowi i Panu skseruje, tu nie ma żadnych tajemnic. My , jako 

urząd jesteśmy otwarci dla mieszkańców i dla radnych. 

Pani Sekretarz Iwona Hryniewiecka: Jak Państwo wiecie, Rada Powiatu tylko ustala rozkład godzin 

pracy aptek, tak naprawdę nie ma żadnych uprawnień do wyciągania konsekwencji  

z niepełnienia dyżurów, bodajże dwa albo trzy lata temu Apteka Stylowa, powstała koło Lidla, 

powiedziała, że nie będzie pełniła dyżurów, my oczywiście ustaliliśmy im dyżury nocne, napisali nam, 

że nie będą pełnić i faktycznie zaczęli nie pełnić tych dyżurów, zgłosiliśmy to Lubuskiej Izbie 

Aptekarskiej, tylko Lubuska Izba może wyciągać konsekwencje w stosunku  

do aptek, natomiast Lubuska nie zrobiła nic, ponieważ Lubuska Izba utrzymuje się ze składek aptek i to 

jest takie kółko, że na to nie mamy żadnego wpływu. Nie wiem jak teraz będziemy ustalać dyżury aptek, 

czy to będzie na piśmie czy nie, ale pracownicy aptek teraz się bardzo boją i często w Żaganiu spotyka 

się tak, że pracują od ósmej  czy siódmej  do trzynastej i to jest magister i technik lub dwóch techników, 

na przykład,  i oni są cały czas tak związani, jest pół godziny przerwy, apteka jest zamykana, jest 

włączany alarm, wychodzą, dopiero następna grupa wchodzi, po to, żeby się ze sobą nie stykali i tak 

wygląda w tej chwili rzeczywistość. Wiem, oczywiście, że tamta apteka zgłosiła to do Lubuskiej Izby, 

ale Lubuska Izba zaakceptowała taki stan rzeczy. 

Radny Paweł Chylak:  ad vocem do Pana Starosty, czy muszę zgłaszać interpelacje, czy  rozumiem, że 

jeżeli poproszę o wysłanie na maila stanowiska wypracowanego na Konwencie to zostanie przesłane? 

Pan Starosta Henryk Janowicz potwierdził Radnemu Pawłowi Chylakowi. 

To musi być uporządkowane,  przez ileś lat to było dyskutowane, przegłosowywane, ale przepisy 

odgórne w konflikcie są tutaj jeszcze z czasów kiedy apteki były państwowe, ja uważam, dlatego 

mówiłem o tym do Pana Starosty, żeby te sygnały poszły oddolne, bardzo mocne, bo przecież mamy 
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dowody, na to, że jeżeli trzeba, to można w ciągu jednej nocy przegłosować ustawę, a następnego dnia 

podpisać i jest wszystko w porządku, tak więc dlaczego tyle lat to trwa, nie zostało to uporządkowane.  

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Jak nie wiadomo o co chodzi to chodzi o pieniądze i tylko 

dlatego.  

  Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta przy udziale 17 radnych, 13 radnych za, 2 przeciw i 2 wstrzymujących się, 

Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XV.4.2020 w zmiany uchwały nr XI.9.2020 Rady 

Powiatu Żagańskiego z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu żagańskiego w 2020 r.   

7. Podjęcie uchwały Nr XV.5.2020 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 

nieruchomości na rzecz Gminy Szprotawa. 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i poprosił Pana Starostę 

 o zreferowanie tej uchwały. 

Starosta Henryk Janowicz: kolejny temat, który od dłuższego czasu omawialiśmy, to nawet radni, w 

ramach interpelacji zgłaszali to na sesji, doszło do tego najważniejszego momentu, gdzie po uchwale 

Zarządu następuje uchwała Rady Powiatu o przekazaniu darowizny na rzecz miasta i gminy Szprotawa, 

mówimy o działce zlokalizowanej przy ul. Kościuszki, to jest z tyłu za Starostwem Powiatowym, tam 

jest plac zabaw i to chcemy uporządkować, korzystali do tej pory z tego mieszkańcy, a szczególnie 

dzieci, niech dalej korzystają i się tym placem zajmuje Miasto i Gmina Szprotawa. W dokumentach 

tutaj pokazane jest, jaka to jest wielkość, tu jest wszystko podane. Cieszę się, że  do tego doszło, ile się 

najeździłem, nasłuchałem, dyskutowałem, trzeba tam było wyznaczyć granice, ale to jest już finał. 

Pan Starosta Henryk Janowicz zwrócił się do Radego Chylaka:  po co rozmawiać o tym na Komisjach, 

przecież na kilku sesjach Rady o tym było mówione, były interpelacje w tej sprawie Radnych: Pan 

Boryna, Pan i jeszcze kilku Radnych, to rzecz normalna współpraca między samorządami, pomoc tym, 

co z tego korzystają, tym dzieciom, plac zabaw fajnie utrzymany, ogrodzony,  przy tym wybudowany 

parking, który zrobił powiat, blisko sklepy, ładne osiedle. To jest finał, my koło tego chodziliśmy 

miesiącami jak nie latami, uchwała Rady Powiatu to jest finał.  

Radny Paweł Chylak: tyle czasu dyskutowaliśmy i wszyscy o tym wiemy, ale statut wyraźnie podaje w 

§ 18 pkt. 2 opinie Komisji i po to miały być te Komisje, żeby zaopiniować, niech Pan nie mówi czego 

nie było w statucie, podejmujemy dzisiaj uchwały bez zaopiniowania.  

W uzasadnieniu uchwały mamy, że Burmistrz Szprotawy zwrócił się z wnioskiem, ale nie mamy 

wpisanego kiedy, może mi ktoś powiedzieć kiedy ten wniosek Burmistrza Szprotawy został napisany, 

jak długo trwała ta procedura po złożeniu wniosku, wtedy w przypadku dróg mieliśmy jakieś błędy 

literalne, a tutaj nie mamy wpisanej daty tak, że proszę powiedzieć.  

W kadencji 2010 – 2014 Ośrodek pomocy Społecznej realizował projekt z dofinasowaniem 

zewnętrznym, w którym były budowane place zabaw, nie tylko w mieście, też na terenach wiejskich i 

była potrzebna im działka, było pisane porozumienie z Powiatem dotyczące podziału tej działki na koszt 

Gminy, Gmina podzieliła to  i porozumienie dawało możliwość wybudowania tam placu zabaw za 

środki unijne, przekazujemy teraz malutką działkę, coś porządkujemy, ale ten plac zabaw, bo w uchwale 

mamy, ze pod budowę placu zabaw, a ten plac zabaw, bodajże od 2012, najpóźniej od 2014 roku 

funkcjonuje, tak, że teraz jest formalność, w tamtym czasie wystarczyło wydzielenie na koszt Gminy, 

porozumienie spisane, zrobienie placu zabaw, teraz coś porządkujemy, jeżeli trzeba teraz w taki sposób 

coś porządkować to oczywiście jak najbardziej jestem za, bo bardzo długo ten temat wałkujemy, to 

trzeba już to zakończyć, proszę o podanie tej daty, kiedy wpłynął wniosek 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: będę również prosił o uzupełnienie tego uzasadnienia. 

Radny Roman Śliwiński: ja tak informacyjnie, całe szczęście, że nie wyszło to wówczas, gdy Gmina 

Szprotawa nie była właścicielem tej działki, a przeznaczyła środki unijne na plac zabaw i wtedy Pan nie 

potrzebował opinii Komisji, niech to będzie puentą. 

Starosta Henryk Janowicz: został wybudowany piękny parking, wyznaczone granice działek, bo jeżeli 

jest właścicielem Powiat, chce robić parking, chce robić inne rzeczy to musi wydzielić i wydzielić 

własność prywatną, która gdzieś tam jest, wszystko w dokumentach jest, w  2019 roku to przyspieszyło, 

dlatego mówiłem ta sprawa będzie miała finał na sesji Rady Powiatu jak wszystko uporządkujemy i 

zasięgniemy wszystkich opinii i to wszystko. Były pisma w 2019 roku, interpelacje Radnych, sami o 

tym rozmawialiśmy na sesjach w 2019 r., mówimy o czymś co miało miejsce. 
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Radny Paweł Chylak: ad vocem do radnego Śliwińskiego mówił Pan, ze Gmina Szprotawa przeznaczyła 

środki unijne, takich możliwości nie ma Gmina Szprotawa ani żadna inna, gmina Szprotawa złożyła 

wniosek  o przyznanie środków unijnych na ten plac zabaw, ktoś kto dawał te środki rozpatrzył 

pozytywnie, bo stwierdził, że wszystkie dokumenty są prawidłowo złożone i przeznaczył, a Gmina 

Szprotawa zbudowała z satysfakcją. 

  Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak zamknął dyskusję nad  uchwałą, a następnie  odczytał  

  projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie  przy udziale  

 17 radnych. Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XV.5.2020 2020 w sprawie 

  wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Szprotawa. 

 

8. Zamknięcie obrad XV sesji. 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poinformował Radnych, że następna zwyczajna sesja 

odbędzie się 22 września, wszyscy zostaną poinformowani regulaminowo i znajdą się  

w porządku obrad wszystkie punkty, o które Radni  wnioskowali, a Przewodniczący Komisji 

dostaną informacje o zwołaniu Komisji. 

 Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: zamykam obrady XV sesji Rady Powiatu   

Żagańskiego.  

 

  Obrady sesji zakończono o godz. 1002 

 

               

 

  Protokołowała  

    Elżbieta Borecka 

                                            

 

                           Przewodniczący Rady Powiatu Żagańskiego 

                                                                                       Sebastian Galasiak 

 

 


